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FreisteUuDgsbescheinigung zum Steuerabzug bei Bauleistungen gemäß § 48b Abs. 1 Satz 1 des
Einkommensteuergesetzes (EStG)

Fima, Name MOIN SOLAR GmbH Vorname

Rechtsfonn

Anschrift An der Autobahn 18,26655 Westerstede

wird hiemit bescheinigt, dass der Empfänger der Bauleistung (Lelshingserapßnger) von der Pflicht zum Steuer-
abzug nach § 48 Abs. 1 EStG befreit ist.

Diese Bescheinigung gilt vom 26.04.2024 bis zum 25.04.2027.

Wichtiger Hinweis;

Diese Bescheinigung ist dem Leistungsempßnger im Original auszuhändigen, wenn sie ftir bestimmte Bauleistungen
gilt. Ist die Bescheinigung fiir einen Zeifraum gültig, kann auch eine Kopie ausgehändigt werden. Das Original ist
mit Dienstsiegel, Unterschrift und Sicherheits-Nummer versehen.
Der Leistungsempföngerhat die Möglichkeit, sich durch eine Prüfung der Gültigkeit der Freistellungsbe-
schelnlgung Uber ein eventuelles Haftungsrisik. Ge^sshelt zu verschaffen. Diese Priifimg kann durch eine
Intemetabfrage beim Bundeszenfralarat fiir Steuern (^v.bzst.del erfolgen. Dazu werden die Daten beim Bundes-
zentralamt filr Steuern gespeichert und bei einer Intemetabfrage den Leistimgsempfángem bekannt gegeben.
Bestätigt das Bundeszentralamt ftir Steuern die Gültigkeit nicht oder kann der Leistungsempfönger eine Intemetab-
frage nicht durchfiihren, kann er sich durch eine Nachfrage bei dem auf der Freistellungsbescheinigung angegebenen
Finanzamt GeWssheit verschaffen. Das Unterlassen einer Intemetabfrage beim Bundeszentralamt fiir Steuern oder
einer Nachfrage beim Finanzamt begrilndet für sich allein keine zur Haftimg fiihrende ^obe Fahrlässigkeit.
Die Befreiung von der Pflicht zum Steuerabzug gilt ftir Zahlungen, die bis zum 25.04.2027 geleistet werden. Die
Aufrechnung (Ve^echnung) des Leistungsempfíngersmit Gegenansprilchengegenüber dem Leistenden steht einer
Zahlung gleich.

Der Widerruf dieser Bescheinigung bleibt Vorbehalten.
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Deutsche Bundesbank Fil. otdenburg. IBAN DE35 2800 0000 0028 0015 03,
BIC MARKDEF1280

Landesspa^asse ги Oldenburg (Oldb). IBAN DE89 2805 0100 0040 4650 07,
BIC SLZ0DE22

Olenitgeblude
A^meriandallee 14

26655 Westerst^e

Tetefon

(04488)515 -0
Telefu

(04488)515 - 444

Sprechzeiten
Auskunttsbereich: Mo. Dl. Do
u. Fr8:00-12:00Uhr Do
13:00- 17:00 Uhr

e-«all; Poete١elle@fa-wst.niederBachsen.de

Nuteen Se das elektronom Sereiceangebot
IhrerSleuenrenwaltu^: -.elster.de

Internet: www.lstn.niedersachsen.de
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Datenschutohinweïs

Infonnatlonen über die VeraibeJtung pereonenbcMgener Daten n؛ der Steuerverwaltung und uber Dire Rechte nach der Datenschutz-

Grundverordnung 80١ฟ่6 Uber Ihre Ansprechpa٠cr in Datenschutzfegen entnehmen Sie bitte dem aJJgemeinen Infonnati.nsschreiben der
Flnanzvewaltung. Dieses Infonnationsschreibcn finden Sie unter www.finanzamt.de (unter der Rubrik „Datenschute“) oder eAalten Sie bei
Ihrem Finanzamt.

Die Veröffentlichung penonenbezogener Daten der Bediensteten der nlederaächsischen Steuerveovaltung flamen, Telefonnummern,
Anschriften, bearbeiteAezogene E-Mail-Adressen usw.) unterlief gesetzlichen Bcschrankungen durch das Datenschuterecht . Bitte beachten Si,
daher, dass eine Veröffentlichung dieser Bescheinigung - Ζ.Β. im Internet - ausdriickllch nur dann erlaubt ist, wenn Beschäftlgtendaten in der
Veroffentlichung nicht enthalten sind.


